关于举办首届吉林大学大学生工程训练综合能力竞赛的通知

	校内各教学单位：

    为培养大学生工程实践综合能力与团队合作精神，提升工程素质和创新意识，进一步提高工程训练教学的针对性和有效性，检验工程训练的教学成果，营造良好的素质教育环境，根据吉林省教育厅《关于组织吉林省高校首届大学生工程训练综合能力竞赛的通知》（吉教高字[2010]9号）文件精神，结合我校参加吉林省首届大学生工程训练综合能力竞赛队伍的选拔工作，扩大学生的参与面，建立常态的针对全校工科大学生的工程训练竞赛，以竞赛促教学，学校决定举办首届吉林大学大学生工程训练综合能力竞赛，现将参赛有关事宜通知如下：

    一、竞赛组委会和竞赛专家组

    为确保此次竞赛的顺利进行，提高参赛作品的质量，提升竞赛的水平，学校决定成立竞赛组委会和竞赛专家组，成员组成如下：

    1、竞赛组委会

    组委会主任：付景川

    副  主  任：杨洪秀

    成      员：孙大谦   孟广伟   高  青   赵淑芝  王  昕  毕新华   王利军

    秘      书：付  坤  周照麟

    竞赛组委会办公室设在南岭校区教务办公室。

    2、竞赛专家组

    组  长：吴  鹏

    副组长：高贵天

    成  员：周晓勤  徐知行  孙爱军  曲晓海  陈新禄

    秘  书：王树珊

    二、竞赛要求

    1、参赛人员

    我校在籍全日制本、专科学生均可以个人或小组的方式参赛，每队参赛队员不得多于3人，指导教师不多于2人。

    2、竞赛内容与竞赛方式

    竞赛内容分为机械加工（机械加工试题见附件1）与基础理论知识两部分。

竞赛方式采取实践操作技能考核与理论知识答辩相结合的方式。

    4、竞赛时间与地点

竞赛时间拟定2010年6月19日至20日，竞赛地点为吉林大学南岭校区实习工厂。

    三、其它说明

    1、学校要求各学院积极鼓励学生参赛，认真做好参赛学生组队工作，并于2010年6月7日前将参赛队报名表（格式见附件2）报送南岭校区教务办公室（南岭校区逸夫教学楼A区908，联系人：周照麟），电子版发至zhouzl @jlu.edu.cn；

    2、此次竞赛设立校级一等奖、二等奖与优秀参赛奖，学校将从一等奖获得者中择优选拔代表队代表吉林大学参加首届吉林省高校大学生工程训练综合能力竞赛，所有获奖学生将按吉林大学本科生培养方案获得相应学分；

    3、吉林大学南岭校区实习工厂将提供训练条件，所有参赛队员可在赛前到实习工厂免费接受培训。

    附件1：竞赛题目

    附件2：首届吉林大学大学生工程训练综合能力竞赛报名表

                                            教  务  处

                                         二○一○年六月一日